
 
 
ΘΕΜΑ :  Μερική ακύρωση της διαδικασίας του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια  ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 
για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
Παπάγου-Χολαργού, του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ. 
Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. και Δ.Ο.Π.Α.Π., καθώς και των 
Σχολικών Επιτροπών Α`/Βάθμιας και Β`/Βάθμιας 
Εκπαίδευσης  (Αριθμ. Διακήρυξης: 23976/23-12-
2021), η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 145984 αριθμό 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
21PROC009818029 2021-12-23.  

 
Χολαργός σήμερα τη 12η  του μηνός  Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα  Τρίτη  ώρα  10.00 π.μ., συνήλθε σε Τακτική  

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου (Περικλέους 55 – 

1ος Όροφος), ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την  8-7-2022, με παρόντες  τους 

κ.κ. : 

 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος (Πρόεδρος) Αθανάσιος Κούτρας 

Βασίλειος Σιαμάνης Βασιλική Ρετσινιά 

Χρύσα Παρίση   Νικήτας Κανάκης 

Μιχάλης Υφαντής Χαράλαμπος Στάϊκος 

Μιχάλης Τράκας  

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

Ο Πρόεδρος κ. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος,, εισηγούμενος το Θέμα, έθεσε υπόψη των μελών, τη με αριθ. πρωτ. 
13653/11-7-2022 Εισήγηση της Επιτροπής  διαγωνισμού για την προμήθεια  ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. και Δ.Ο.Π.Α.Π., καθώς και των Σχολικών Επιτροπών Α`/Βάθμιας και Β`/Βάθμιας 
Εκπαίδευσης ,  η οποία έχει ως ακολούθως : 

 

Με το υπ. αρ. 4/18.01.2022 απαντητικό – διευκρινιστικό έγγραφο της Προέδρου της Σχολικής Επιτροπής Π.Ε. προς 
Υποψήφιο ανάδοχο, το οποίο αναρτήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών,   γνωστοποιούνταν ότι 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, στο Τμήμα ΣΤ : ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΝΠΔΔ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ CPV: 39830000-9 το είδος με Α/Α 5 Ειδικό 
καθαριστικό anti – graffiti για μελάνι (γραφεία κ.λπ.) τύπου Nicochem εσφαλμένα αναφερόταν ότι απαιτείται δοχείο 5 Lt 
σε σύνολο 100 τεμαχίων (500 Lt), αντί του ορθού, ήτοι δοχείου 500 ml  σε σύνολο 100 τεμαχίων (50 Lt).  

 
        To συγκεκριμένο έγγραφο εκ παραδρομής δεν ελήφθη υπόψη από τον Φορέα κατά την αξιολόγηση των 

τεχνικών και οικονομικών προσφορών, άρα δεν έχει ληφθεί υπόψη στην ολοκλήρωση των παρακάτω σταδίων του 
διαγωνισμού: 

 

 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών (Αρ. Πρωτ. 9173 – 19/05/22) 

 
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ        

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

Αριθμός  Απόφασης :   

  

               226 

 
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ        

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

Αριθμός  Απόφασης :   

  

               226 

ΑΔΑ: 6ΟΛ4ΩΞ1-ΠΚΞ



 3ου Πρακτικού Οικονομικών Προσφορών και Κατακύρωσης (Αρ. Πρωτ. 10350 – 02/06/22) 

 4ου Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης (Αρ. Πρωτ. 12198 – 24/06/22) 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω πρακτικά , η Οικονομική Επιτροπή έχει λάβει τις υπ’ αριθ. 182/2022 και 206/2022 

(ΑΔΑ:9ΩΝΛΩΞ1-4Σ5) Αποφάσεις . 
 
Κατόπιν κοινοποίησης μέσω ΕΣΗΔΗΣ της υπ’ αριθ. 206/2022 (ΑΔΑ:9ΩΝΛΩΞ1-4Σ5) Απόφασης με θέμα «Έγκριση 

4ου πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών περί ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης και 
ανάδειξης οριστικών αναδόχων στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο: “Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και ευπρεπισμού, για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ.Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α και Δ.Ο.Π.Α.Π, καθώς και των Σχολικών Επιτροπών Α’ Βάθμιας 
και Β’ Βάθμιας Εκπαίδευσης» με αριθμό συστήματος 145984” , η εταιρεία ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΑΒΕΕ – GLASS CLEANING ABEE κατάθεσε στις 05/07/222 μέσω ΕΣΗΔΗΣ υπόμνημα στο οποίο αναφέρει την εν λόγω 
παράλειψη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού.  

  
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Επιτροπή εξέτασε το από 05/07/2022 Υπόμνημα της εταιρείας ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ – GLASS CLEANING ABEE και  προκειμένου να μην υπάρχει αλλοίωση του 
αποτελέσματος του διαγωνισμού και  σύμφωνα με την παρ. 3, άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 («αν διαπιστωθούν 
σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά από γνώμη 
του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να 
αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη») όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και σύμφωνα με το Κεφάλαιο 3.5  της υπ’ αριθ. πρωτ. 23976/23-12-2021 Διακήρυξης του διαγωνισμού :  

 
Εισηγούμαστε 
 
Α. Την ακύρωση των παρακάτω Πρακτικών της Επιτροπής Διαγωνισμού  : 
  

 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών (Αρ. Πρωτ. 9173 – 19/05/22) 

 3ου Πρακτικού Οικονομικών Προσφορών και Κατακύρωσης (Αρ. Πρωτ. 10350 – 02/06/22) 

 4ου Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης (Αρ. Πρωτ. 12198 – 24/06/22) 
 
Β. Την ακύρωση ισχύος των υπ’ αριθ. 182/2022 και 206/2022 (ΑΔΑ:9ΩΝΛΩΞ1-4Σ5) Αποφάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής  
 
Γ. Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας  από το σημείο της παράλειψης σύμφωνα με τους όρους 

της υπ. αρίθ. 23976/23-12-2021 Διακήρυξης.  
 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : 

 Την εισήγηση του  Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας       

 

                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   Ομόφωνα. 

 

Α. Την  Ακύρωση των παρακάτω Πρακτικών της Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια  ειδών 
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, του 
Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. και Δ.Ο.Π.Α.Π., καθώς και των 
Σχολικών Επιτροπών Α`/Βάθμιας και Β`/Βάθμιας Εκπαίδευσης  : 

  

ΑΔΑ: 6ΟΛ4ΩΞ1-ΠΚΞ



 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών (Αρ. Πρωτ. 9173 – 19/05/22) 

 3ου Πρακτικού Οικονομικών Προσφορών και Κατακύρωσης (Αρ. Πρωτ. 10350 – 02/06/22) 

 4ου Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης (Αρ. Πρωτ. 12198 – 24/06/22) 
 
Β. Την Ακύρωση ισχύος των υπ’ αριθ. 182/2022 και 206/2022 (ΑΔΑ:9ΩΝΛΩΞ1-4Σ5) Αποφάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής  
 
Γ. Την Επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας  για την «Προμήθεια  ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 

για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, του Κοινωνικού Παντοπωλείου του 
Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. και Δ.Ο.Π.Α.Π., καθώς και των Σχολικών Επιτροπών Α`/Βάθμιας και 
Β`/Βάθμιας Εκπαίδευσης»,  από το σημείο της παράλειψης σύμφωνα με τους όρους της υπ. αρίθ. 
23976/23-12-2021 Διακήρυξης.  

 
 

                             Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

                                          Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.        Βασίλειος Σιαμάνης 

2.        Χρύσα Παρίση 

3.        Μιχάλης Υφαντής 

4.        Μιχάλης Τράκας 

 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΛ4ΩΞ1-ΠΚΞ


		2022-07-12T11:51:18+0300
	ATHANASIOS AVGOUROPOULOS


		2022-07-12T12:35:32+0300
	Athens




